
 

 
REMISSYTTRANDE 

2020-02-28 

 

Ert datum  2019-01-24            

Ert dnr  225-20   

 

Havs- och vattenmyndigheten 

Box 11 930 

404 39 Göteborg 
     

Nya fredningsområden i Blekinge län 
 

Sveriges Fiskevattenägareförbund hänvisar till tidigare inlämnat remissyttrande 2018-09-19 

till länsstyrelsen i Blekinge län över förslag till förvaltningsåtgärder för gädda inom Blekinges 

kustområden (Dnr. 511-3196-2018).   
 

Refererande till detta tidigare remissyttrande ser vi fortfarande stora brister och oklarheter i 

hur och i vad mån förankringsprocessen kring förslagen har inkluderat berörda enskilda 

fiskerättsägare. Dessutom saknar konsekvensbedömningen alltjämt beskrivningar av hur 

fisket med stöd av enskild rätt påverkas av förslagen. I områden som påverkas av förslagen 

handlar det förstås om omfattande inskränkningar i den enskilda fiskerätten. 
 

Vi noterar att Havs- och vattenmyndigheten inte har korrigerat dessa brister i sin egen 

konsekvensutredning vilket får betraktas som anmärkningsvärt. Den enda acceptabla 

förklaringen till bristerna som vi kan se är att myndigheten helt enkelt inte kan klara av detta 

utifrån rådande avsaknad av möjlighet till lokal förvaltning i berörda områden. Behovet av en 

lokal förvaltningsmodell, och inte minst inom ramen för konceptet om ekosystembaserad 

fiskförvaltning, blir därmed starkt påtagligt om myndigheten ska kunna leva upp till 

ambitioner om att förankra förvaltningsåtgärder inom ramen för en rättssäker process. 
 

Vi noterar också att föreslagna förvaltningsåtgärder ska gälla tills vidare. Premisserna utifrån 

länsstyrelsens utredning och grundförslag är en prövotid med effektuppföljning under fem år. 

Erfarenhetsmässigt blir tills vidare bestämmelser av detta slag i stort sett alltid permanentade. 

Detta gör intrånget i den enskilda fiskerätten ännu mer omfattande. Vi avstyrker att 

förvaltningsåtgärderna ska gälla tills vidare. 

 
 

Med vänlig hälsning 
                     

 

SVERIGES FISKEVATTENÄGAREFÖRBUND 
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Förbundsdirektör 
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